
'UĚŠ"
P KAVN-Í UUBUR SZU

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU
Z .7 Ů ©L0) © / 2 2 1

při řešení akce HERA: „Změna sekvenování celého genomu (WGS) a

transkripce, polymerázová řetězová reakce (RT-PCR), národní infrast?uktuřý”vfľgč.

schopnosti reagovat k pandemii COVID-19 v Evropské unii a Evropském hospodářském

prostoru“

dále jen „Smlouva“

kterou dle ustanovení $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů — dále též „OZ“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto:

smluvní strany:

Státní zdravotní ústav

sídlem: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

IČO: 75010330

DIC: CZ75010330

Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku

bankovní spojení: 1730101/0710

zastoupený: MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou

dále jen „příjemce“

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě

sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO: 71009396

DIČ: CZ71009396

Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku

bankovní spojení: 3235761/0710

zastoupený:

dále jen „spoluřešitel“

společně jen jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“

Článek 1.

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran, blíže

specifikovaných v Grantové dohodě ECDC/HERA/2021/004 ECD.12218 ze dne 7. 9. 2021, mezi

příjemcem na jedné straně a Poskytovatelem dotace, na straně druhé, která je nedílnou součástí

této Smlouvy jako příloha č. 1.

1.2. Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých příjemce část účelově vázaných

finančních prostředků poskytne spoluřešiteli.

1.3. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran k hmotnému

majetku a investicím do infrastruktury ve zdravotnických laboratořích nutnému k řešení projektu.



Clanek 2.

Charakteristika projektu

2 Název a identifikační údaje projektu:

Posílení sekvenování celého genomu (WGS) a/nebo reverzní transkripční polymerázová

řetězová reakce (RT-PCR) národní infrastruktury a kapacity reagovat na pandemii covid-19

v České republice — číslo Grant/2021/PHF/23776. Projekt byl přijat ve veřejné soutěži HERA

v Programu dle Grantové dohody ECDC/HERA/2021/004 ECD.12218 ze dne 7. 9.2021 — dále též

„projekt“.

če Doba realizace akce

Doba realizace akce je od 3. září 2021 (měsíc 1) do 30. září 2022 (měsíc 13).

2.3. Doba realizace projektu

Doba realizace projektu je od nabytí účinnosti této Smlouvy do 30. září 2022 (měsíc 13).

24. Doba způsobilosti uznaných nákladů

Doba způsobilosti uznaných nákladů je od 3. září 2021 do 29. září 2022 (měsíc 13).

25. Předmět a cíl řešení projektu

Cílem řešení projektu je posílení infrastruktury laboratoří přístrojovým vybavením a investicemi do

všech stádií celogenomové sekvenace.

Článek 3.

Účast na projektu

3.1. Spoluřešitel se touto Smlouvou zavazuje příjemci, že v rámci spolupráce na řešení projektu

provede ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu konkrétní úkony, které jsou

uvedeny v technickém popisu přílohy č. 1 (dále jen „Annex I. GA“), jež se na něj vztahují, a které

směřují k realizaci projektu, popřípadě provede další úkony, jejichž potřeba pro realizaci projektu

vyvstane — dále jen „řešení části projektu“. Příjemce se Smlouvou zavazuje v rámci této

spolupráce poukázat spoluřešiteli projektu peněžité plnění — dále jen „dotace“, a to v rozsahu,

který je stanoven poskytovatelem dotace, tj. The European Centre for Disease Prevention and

Control — dále též „ECDC“. Výše dotace pro spoluřešitele je uvedena vodst.. 5.2. Smlouvy.

Spoluřešitel se zavazuje naplnit závazné parametry projektu (viz. kapitola 2.2 Specific

Objective(s) of the Action), které jsou součástí Grantové dohody uzavřené mezi ECDC a

příjemcem, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

3.2. Spoluřešitel projektu je povinen realizovat řešení části projektu v souladu se Smlouvou

a s projektem tak, aby bylo dosaženo cíle projektu řádně a včas.

3.9. Spoluřešitel projektu je povinen ukončit řešení části projektu nejpozději do termínů uvedených

v článku 2.3.této Smlouvy.

3.4. Podíl smluvních stran projektu na uznaných nákladech projektu, jakožikonkrétní vymezení úkolů

smluvních stran projektu v jednotlivých jeho fázích, je uvedeno vpříloze č. 1.

Článek 4.

Předmět plnění a povinnosti spoluřešitele projektu

4.1. Za řízení projektu je zodpovědný příjemce.

4.2. Spoluřešitel projektu se zavazuje poskytnout příjemci součinnost při plnění úkolů stanovených

v Annex I. GA, kterjýe součástí přílohy č. 1 této Smlouvya je její nedílnou součástí, tak, aby bylo

dosaženo požadovaných cílů. Každá ze smluvních stran je odpovědná za výsledky svých činností,

a to v rozsahu určeném projektem.

2



4.3. Definice odpovědnosti spoluřešitele — hlavní řešitel a odborný garant projektu jmenovaný za

organizaci, který je v rámci Grantové dohody uveden v pozici „Objective Leader“, je zodpovědný

za definici strategie a naplnění dále uvedených konkrétních cílů realizace projektu definovaných

v Grantové dohodě, která je Přílohou č. 1 této Smlouvy:

Konkrétní cíl [2.2.4] Název a popis konkrétního cíle

číslo

4 Zvýšení kapacity systému rychlé detekce variant monitorováním velkého souboru

mutací metodou zahrnující kombinaci RT-PCR a MassARRAY analýzy

Procesní Indikátory Cílová hodnota

Spolupráce při definici a zveřejnění společného zadávacího řízení pro 3 kusy| 1

systému PCR - MassARRAY (na bázi technologie MALDI TOF) - otevřený

systém adaptovaný k detekci nejméně 36 mutací dvou koncových bodů PCR

amplikonů — společně se SZŮ a ZŮUNL

End point PCR systém sdetekčním systémem SNP prostřednictvím| 3

hmotnostní spektrometrie, 3

Instalace technologie a školení personálu 1

Přizpůsobení a ověření standardního provozního postupu pro analýzu

vzorků

Indikátor výstupu Cílová hodnota

D4.1: Ověřený SOP pro analýzu vzorků (dodání v 5. měsíci) 1

D4.2: Zpráva o analyzovaných vzorcích (min. 10 000, dodání v 11. měsíci) | 1

Výstup / Indikátor (y) Cílová hodnota

Dosažení minimální týdenní provozní kapacity pro analýzy vzorků 1500

4.4. Spoluřešitel se zavazuje plnit povinné prvky publicity v souladu s článkem II.8 Grantové dohody,

která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.

45. Před započetím plnění a v rámci průběžné realizace projektu se uskuteční pracovní schůzky

a kontrolní dny řešitelského týmu včetně zástupců smluvních stran (viz článek 6. níže)

a aplikačního garanta, v rámci kterých budou koordinovány činnosti, vyjasněny případné sporné

momenty. Z těchto schůzek, porad a kontrolních dnů bude jejich svolavatelem pořízen zápis. Na

těchto poradách bude rovněž rozhodováno o případných dalších úkonech potřebných pro

realizaci projektu, které bude třeba učinit. Zápis bude následně zpřístupněn v aplikaci MS Teams.

4.6. S ohledem na skutečnost, že prostředky podpory poskytnuté na úhradu uznaných nákladů

proplácí spoluřešiteli projektu příjemce, který je za toto proplácení odpovědný ECDC, předá

spoluřešitel projektu plnění stanovené pro dané období příjemci protokolárně, a to nejpozději 14

kalendářních dnů po ukončení monitorovacího období / ukončení projektu.

47. Smluvní strany se dohodly, že v rámci principu respektování péče řádného hospodáře a zajištění

principu 3E mohou konkrétní výběrová řízení pro pořízení dodávek nezbytných pro dosažení cílů

projektu řešit formou společného zadávání, kdy v jednotlivých Smlouvách o společném zadávání

bude uvedeno, kdo bude zástupcem společných zadavatelů.

3



Článek 5.

Dotace určená dalšímu účastníkovi projektu

9.1. Příjemce je povinen dotaci určenou spoluřešiteli poskytnout na účet uvedený v úvodním

ustanovení této Smlouvy, a to bezhotovostním převodem, nejpozději do 30-ti kalendářních dnů

ode dne, kdy příjemce obdržel příslušnou část podpory od ECDC nebo byla podepsána

partnerská smlouva. Není-li ECDC příslušná část podpory příjemci poskytnuta nebo dojde-li k

jejímu opožděnému poskytnutí, příjemce neodpovídá spoluřešiteli projektu za škodu, která mu

v důsledku toho vznikla.

9.2. Indikativní rozdělení finančních prostředků určených spoluřešiteli na řešení projektu je uvedeno

dále, změny nákladových kategorií podléhají schválení projektového manažera příjemce.

osobní náklady celkem 458 206,77 Kč

materiál a služby 3 750 000,00 Kč

zařízení 6 129 328,03 Kč

služby - Kč

režie 7% 723 627,44 Kč

Celková suma 11 061 162,24 Kč

Z toho spolufinancování rozpočet ČR 1 106 116,22 Kč

Článek 6.

Osoby zodpovědné za řešení

..

Smluvní strany určují jako osoby zodpovědné za řešení projektu tyto:

Za příjemce
ne

© (projektový manažer):

(odborné řízení projektu):

Za spoluřešitele projektu:

Clanek 7.

Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků.

7.4. Obecně

7.4.4.Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu

včetně jeho návrhu, k výsledkům řešení projektu anebo jeho části (částem) dle této Smlouvy

považují za důvěrné, a zavazují se nepředat informace získané od druhé smluvní strany bez

jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě. Příjemce označuje za své obchodní

tajemství skutečnosti uvedené v Grantové dohodě ECDC/HERA/2021/004 ECD.12218 ze

dne 7.9.2021. Za porušení povinností uvedených v tomto odstavci smluvní strany nebudou

4



považovat skutečnost, že kterákoliv ze smluvním stran může být na základě zákona č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o Registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinna

uveřejnit tuto Smlouvu v Registru smluv nebo o této Smlouvě a právním vztahu jí založeném

zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy

z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují.

7.2. Práva k výsledkům

7.2.1.Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou,

budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula.

7.2.2.Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu smluvními stranami společně,

budou ve společném vlastnictví obou smluvních stran. Pokud nelze objektivně určit podíly

jednotlivých smluvních stran na výsledku, platí, Že jsou podíly rovné.

7.2.3.Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena.

7.2.4.Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran k výsledkům projektu se úměrně

přihlíží k poměru nákladů jednotlivých stran tak, aby nedocházelo k zakázané nepřímé státní

podpoře.

7.3. Využití výsledků

7.3.1.Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků ve vlastnictví

druhé smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto

smluvní stranou. Pro ostatní účeljye smluvní strana oprávněna získat nevýhradní licenci za

obvyklých tržních podmínek.

7.3.2.Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá

smluvní strana. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno písemného

souhlasu obou smluvních stran. Výnosy plynoucí z využívání společně vlastněných výsledků

třetími osobami budou rozděleny podle písemné dohody smluvních stran, která zohlední

zejména tvůrčí přínos jednotlivých smluvních stran, množství vynaložené pracovní kapacity

a výši vkladů jednotlivých smluvních stran na realizaci projektu. Pokud nedojde k dohodě,

rozdělí se výnosy podle poměru spoluvlastnických podílů.

7.4. Ochrana duševního vlastnictví

7.4.4.Smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení anebo výsledek anebo výrobně-

technický poznatek anebo zkušenost v souvislosti s touto Smlouvou, či jeho (jejich) část,

bude pro splnění příslušných zákonných podmínek způsobilé k ochraně zejména jako

vynález nebo užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, podá oprávněná smluvní

strana za účelem jeho registrace přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze

(případně u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce) a o tomto taktéž

prokazatelně písemně vyrozumí druhou smluvní stranu

7.4.2.Smluvní stranou oprávněnou podat přihlášku podle předchozího odstavce je smluvní strana,

která je vlastníkem daného výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají

přihlášku společně a to tak, aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky)

příslušného předmětu ochrany práva průmyslového vlastnictví. Pro vztahy mezi smluvními

stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí

ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na

nákladech spojených se získáním a udržováním ochrany se smluvní strany podílejí ve

stejném poměru, v jakém se podílejí na výnosech z využití daného výsledku. K převodu

předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, k

nabídce licence či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného

souhlasu obou smluvních stran. Každá ze smluvních stran je oprávněna samostatně

5



uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům) průmyslového

vlastnictví.

7.4.3.Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě

upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně

s tím, že tímto nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran dle předpisů o Registru smluv,

příp. o svobodném přístupu k informacím.

7.5. Práva a povinnosti k hmotnému majetku

7.5.4.Vlastníkem hmotného a nehmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z

poskytnuté dotace, je ta smluvní strana, která uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení

projektu vytvořila. Po dobu řešení projektu jsou obě smluvní strany oprávněny pořízený

majetek využívat pro účely řešení projektu bezplatně.

75.2.Po ukončení doby realizace projektu je spoluřešitel projektu povinen nabídnout své

sekvenační kapacity pořízené z dotačních prostředků projektu při případném řešení

epidemické situace pro potřeby ochrany veřejného zdraví, a to po celou dobu amortizace

přístroje, případně je povinen převést tento přístroj na jiný orgán ochrany veřejného zdraví

včetně zaškolení jeho personálu, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, kterými

je povinen se při své činnosti řídit.

Článek 8.

Všeobecná a závěrečná ujednání

8.1. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této Smlouvě některou

ze smluvních stran, je smluvní strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé smluvní

straně prokazatelnou škodu. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku (OZ), nestanoví-li Smlouva jinak.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely řešení projektu bude využívat formu MS Teams, e-

mailovou komunikaci, videohovory a telekonference, případně zasílání doporučenou poštou nebo

datovými schránkami.

8.3. Tato Smlouva tvoří spolu s Přílohou č. 1 jeden navzájem provázaný celek. Ujednání v Příloze č.

1 mají v případě rozporu přednost před ujednáními v této Smlouvě.

8.4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ a popř. předpisy EU,

a to zejména v souvislosti s ochranou osobních údajů.

8.5. Veškeré spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní, které nebudou smluvními stranami

vyřešeny smírnou cestou, budou rozhodovány místně příslušným soudem.

8.6. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými a vzestupně číslovanými

dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

8.7. Tato Smlouva se uzavírá na období realizace projektu ve smyslu přílohy č. 1 této Smlouvy.

8.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v Registru smluv. Do Registru smluv vloží tuto Smlouvu příjemce, který se rovněž

zavazuje zajistit, že tato Smlouva bude uveřejněna v rozsahu odpovídajícím zákonu a příslušným

ujednáním této Smlouvy. Poškozená strana má vůči příjemci nárok na náhradu újmy, která jí

nezveřejněním nebo zveřejněním v rozporu se zákonem nebo tímto odstavcem vznikla

8.9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana

obdrží jeden výtisk. Tato Smlouva může být podepsána i elektronicky.

8.10.Bude-li tato Smlouva vyhotovena v elektronické formě, pak tak bude ve formátu PDF s

podepsáním platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na

kvalifikovaných certifikátech, když každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu (a její přílohu, je-li

její součástí) v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. Nebude-

6



li uzavírána elektronicky, pak bude Smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá

smluvní strana obdrží po jednom (1) z nich, včetně příloh, jsou-li její součástí.

8.11.Stane-li se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy neplatným, není tím dotčena platnost této

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které se svým

smyslem co nejvíc blíží ekonomickému účelu zamýšlenému neplatným ustanovením.

8.12. Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že jsou

seznámeny a srozuměny s celým obsahem této Smlouvy a že pokud jim z této Smlouvy plynou

jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a na důkaz svého souhlasu pak i obě

smluvní strany připojují podpisy jejich oprávněných zástupců a současně s nimi potvrzují i převzetí

příslušného počtu jejího vyhotovení.

Příloha č. 1 — Smlouva o poskytnutí dotace Grant Agreement for an Action, Agreement Number —

ECDC/HERA/2021/004 ECD.12218

V Praze V Ostravě dne

za příjemce: za spoluřešitele:

Státní zdravotní ústav Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě

7




